

POSTANOWIENIE

Dnia 7 kwietnia 2026 r.

Sąd Najwyższy w składzie:

SSN Joanna Lemańska

w sprawie z zażalenia P. K.

na postanowienie Sądu Najwyższego z dnia 13 listopada 2025 r. w sprawie o sygn.
I NZ 52/25,

na posiedzeniu niejawnym w Izbie Kontroli Nadzwyczajnej i Spraw Publicznych w
dniu 7 kwietnia 2026 r.,

odrzuca zażalenie.

[k.b.]

UZASADNIENIE

Pismem z 9 grudnia 2025 r. (data prezentaty) P. K. (dalej: skarżący) wniósł zażalenie na postanowienie Sądu Najwyższego z 13 listopada 2025 r., I NZ 52/25.

Zarządzeniem z 19 lutego 2026 r. pełnomocnik skarżącego został wezwany do uzupełnienia zażalenia na postanowienie Sądu Najwyższego z 13 listopada 2025 r., I NZ 52/25, poprzez złożenie podpisu pod wniesionym środkiem zaskarżenia w terminie tygodnia od dnia doręczenia niniejszego wezwania pod rygorem odrzucenia zażalenia.

Przedmiotowe wezwanie zostało skutecznie doręczone pełnomocnikowi skarżącego 16 marca 2026 r.

Termin do uzupełnienia braków formalnych zażalenia upłynął 23 marca 2026 r.

Sąd Najwyższy zważył, co następuje:

W myśl art. 397 § 1¹ k.p.c. *in fine* nieusunięcie w wyznaczonym terminie braków, do których usunięcia strona była wzywana, skutkuje odrzuceniem zażalenia.

W przedmiotowej sprawie pełnomocnik skarżącego został skutecznie wezwany do uzupełnienia braków formalnych zażalenia w terminie tygodniowym pod rygorem jego odrzucenia. Wezwanie doręczono mu 16 marca 2026 r., tak więc termin na ich uzupełnienie upłynął bezskutecznie 23 marca 2026 r. Pełnomocnik skarżącego w określonym terminie nie uzupełnił powyższych braków.

Mając na uwadze powyższe, Sąd Najwyższy, na podstawie art. 397 § 1¹ w zw. z art. 394¹ § 3 k.p.c., orzekł jak w sentencji postanowienia.

[k.b.]

[r.g.]